HNPR-2025-17011

湘农联〔2025〕69号

关于调整部分入湘动物指定通道的通告

为加强入湘动物指定通道管理，发挥指定通道检查站防疫堵疫作用，结合交通路网和养殖结构变化，经省人民政府同意，我省对《关于入湘动物实施指定通道管理的通告》（湘农联〔2024〕66号）明确的部分入湘动物指定通道进行调整优化，现就调整情况通告如下：

一、撤销原长浏高速浏阳大围山南入湘动物指定通道，调整为长浏高速浏阳东入湘动物指定通道；

二、撤销原炎睦高速炎陵神农谷入湘动物指定通道，调整为莆炎高速炎陵西入湘动物指定通道；

三、撤销原219省道城步汀坪入湘动物指定通道，调整为城龙高速城步儒林塔溪入湘动物指定通道；

四、新增包茂高速靖州北入湘动物指定通道；
五、本通告自2025年12月1日起实施，有效期5年。
附件：湖南省入湘动物指定通道检查站名单（调整后）

湖南省农业农村厅    湖南省公安厅    湖南省交通运输厅

                                  2025年10月24日

（此件主动公开）

附件
 湖南省入湘动物指定通道检查站名单（调整后）
	序号
	市州
	通道名称
	通道检查站名称
	邻省县市

	1
	长沙
	浏洪高速
	浏阳大瑶
	江西上栗县

	2

	长浏高速
	浏阳东
	江西铜鼓县

	3
	株洲
	莆炎高速
	炎陵西
	江西井冈山市

	4

	322省道
	茶陵高陇
	江西湘东区

	5

	沪昆高速
	醴陵东
	江西莲花县

	6
	邵阳
	城龙高速
	城步儒林塔溪
	广西龙胜县

	7

	洞新高速
	新宁八角寨
	广西资源县

	8
	岳阳
	武深高速
	平江上塔市
	湖北通城县

	9

	201省道
	平江龙门
	江西修水县

	10

	杭瑞高速
	华容西
	湖北石首市

	11

	随岳高速
	云溪巴陵
	湖北监利县

	12

	京港澳高速
	临湘金鸡
	湖北赤壁市

	13

	杭瑞高速
	临湘詹桥
	湖北通城县

	14
	常德
	黄安公路
	安乡黄山头
	湖北公安县

	15

	东常高速
	澧县复兴厂
	湖北公安县

	16
	郴州
	京港澳高速
	宜章
	广东乐昌市

	17

	宜凤高速
	宜章黄沙
	广东连州市

	18

	平汝高速
	汝城井坡
	广东仁化县

	19

	厦蓉高速
	汝城集益
	江西崇义县

	20

	106国道
	桂东沤江
	江西遂川县

	21
	永州
	道贺高速
	回龙圩
	广西富川县

	22

	厦蓉高速
	道县仙子脚
	广西灌阳县

	23

	二广高速
	蓝山长铺
	广东连州市

	24

	泉南高速
	零陵珠山
	广西全州县

	25
	怀化
	沪昆高速
	新晃兴隆
	贵州铜仁市

	26

	包茂高速
	通道陇城
	广西龙胜县

	27

	包茂高速
	靖州北
	贵州黎平县

	28
	湘西

自治州
	319国道
	花垣县边城镇
	重庆秀山县

	29

	S305省道
	龙山华塘
	湖北来凤县

	30

	凤大高速
	凤凰黄丝桥
	贵州松桃县

—4—
—3—